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Yttrande Samråd - Gamma 

 

Fiskekommunerna 
Fiskekommunerna är en kommunal-, regional samverkan mellan kommunerna Strömstad – Tanum – 

Sotenäs – Lysekil – Uddevalla – Orust – Tjörn – Öckerö – Göteborg & Västra Götalandsregionen.  

Verksamheten syftar till att skapa goda förutsättningar för en hållbar utveckling av turism-, 

fritidsfiske, yrkesfiske och vattenbruksrelaterade verksamheter. Fiskekommunerna värnar om ett hav 

i balans, levande kust och skärgård.    

Avgränsning   
Yttrandet ersätter inte namngivna kommuners eventuella egna yttranden utan kompletterar dessa 

utifrån fiskenäringens perspektiv.  

Havet som resurs 
Yttrandet författas med förståelse för behovet av ökad energiproduktion och förnyelsebara 

alternativa energikällor. 

 Som utgångspunkt i vårt yttrande poängteras att havet är en stor, oersättlig resurs med 

differerande verksamheter och intressenter. För att utnyttja havets fulla potential utan att äventyra 

hållbar balans, både ur ett kort och långsiktigt perspektiv, anser vi att utveckling bör ske varsamt 

med hänsyn till eventuella effekter av marina ekosystem, befintliga näringar, nya innovationer och 

exploatörer och framtidens oförutsägbara behov.     

Beslut om eventuell etablering bör därför baseras på ett brett och omfattande kunskapsunderlag, 

oberoende framställt och sammanställda erfarenheter från redan etablerade vindkraftparker till 

havs.   

Kumulativa effekter  
Fiskekommunerna efterfrågar en grundläggande utredning gällande kumulativa effekter, både 

utifrån enskilt projekt Gamma samt en sammantagen utredning gällande geografiskt närliggande 

projekt. Påverkan från ett projekt (separat studerat) skiljer sig möjligen i påverkan av flertalet 

etableringar sammantaget. En gemensam kartläggning av inkomna projektärenden med hänsyn till 

befintlig havsplan bör sammanställas.   

Yrkesfiske  

Yrkesfiske är en viktig näring utmed västkusten och innefattar en historisk tradition och kulturvärde 

som idag är byggstenen till flera viktiga näringar, landbaserad landnings-, mottagnings och 



förädlingsindustri samt turismnäring.  Den aktuella frågan om Sveriges självförsörjningsgrad i 

kristider bör också lyftas in då fisket har potential att förse Sverige med nyttigt protein under svåra 

förhållanden. Eventuell påverkan på yrkesfisket bör utredas för att säkerställa att konsekvenser är 

väl beskrivna i utredningen. Fiskekommunerna uppmanar därför att i nära dialog med yrkesfiskets 

producentorganisationer under utredningen fastställa hur projekt Gamma kan komma att påverka 

det aktiva yrkesfiskets rörelsemönster (dvs. tråldrag) samt hur landnings-, mottagnings och 

förädlingsindustrin kan påverkas utifrån ovanstående angränsande näringar och scenarier.  

Samexistens   
I utredningen av tillståndsansökan för vindkraftparken Gamma uppmuntrar Fiskekommunerna 

exploatören att beskriva hur samexistens med vattenbruk kan ske mellan utsatta verk.  

 

Med önskan om att skynda långsamt för väl grundade beslut. 

 

För Fiskekommunerna  

 
Amanda Gustafsson                                    Lars Tysklind  
Processledare                                               Ordförande 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


